АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»
«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫГЭГЛЭИ АДМИН ИСТРА ЦИКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 августа 2022 № 846

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в Постановление
А д м и н и страци и му н ици п ал ь н о го
образования «Город Можга» № 1153 от
16.08.2019 года «Об утверждении
типового положения о закупке товаров,
работ, услуг для муниципальных
бюджетных, муниципальных автономных
учреждений, муниципальных унитарных
11 ред п р и я ти й мун и ци пал ь но го
образования «Город Можга».

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 1 8 июля 201 1 года N 223-ФЗ
"О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", руководствуясь
Приказом Минфина УР от 22.06.2022 N ЗОН "О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Удмуртской Республики от 14 декабря 2018 года N 1611 "Об
утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг", Уставом
муниципального образования «Город Можга»,

постановляю:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных
бюджетных, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования «Город Можга», утвержденное
1 Установлением Администрации муниципального образования «Город Можга» № 1 153 от
16.08.2019 года «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг
для муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений,
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Можга»
следующие изменения:

1) 11ункт 41 раздела XIV. I [роведение неконкурентных закупок «Порядок подготовки
и осуществления закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) и
исчерпывающий перечень случаев проведения такой закупки» изложить в следующей
редакции:

«41) осуществление закупки в целях реализации поручений органа местного

самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя Заказчика».

2. Муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономными
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования
«I ород Можга» в срок до 30 сентября 2022г. внести изменения в положение о закупках
товаров, работ, услуг либо утвердить новое положение о закупке товаров, работ, услуг в
соответствии с изменениями, внесенными настоящим Постановлением в Типовое
положение..._о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных бюджетных,
муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования «Город Можга» и разместить положение о закупке товаров,
работ, услуг в Единой информационной системе.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования «Город Можга» и размещению на официальном сайге муниципального
образования «Город Можга».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1 [ервый заместитель-заместитель главы Администраци
муниципального образования «Город Можга»
по строительству и жилищно-коммунальной п Р.Р. Галеев